
COD. PRATICA: 2018-002-10621 

 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 

 

DIREZIONE REGIONALE ATTIVITA' PRODUTTIVE. LAVORO, FORMAZIONE E 
ISTRUZIONE 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRETTORIALE 
 

 
N. 9908  DEL  01/10/2018 

 
 

OGGETTO:   Avviso Pubblico per la presentazione dell’offerta formativa relativa a 
Percorsi di Istruzione e Formazione Professionale con sperimentazione del 
Sistema Duale di cui alla DD n. 5778 del 06/06/2018: approvazione 
finanziamento ed impegno di spesa per complessivi € 1.951.300,00, 
Capitolo B2962, a valere sui Decreti Direttoriali del Ministero del Lavoro e 
delle Politiche Sociali n. 39/18721 del 15/12/2016, n. 413 dell’11/12/2017, 
n. 6 del 23/4/2018 e n. 10 del 31/7/2018. 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta; 
Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 581 del 4 giugno 2018 “Avviso Pubblico per 
la presentazione dell’offerta formativa relativa a Percorsi di Istruzione e Formazione 
Professionale con sperimentazione del Sistema Duale di cui alle Leggi regionali n. 30/2013 e 
n. 20/2017: approvazione scheda di sintesi”; 
Vista la determinazione dirigenziale n. 5778 del 6/06/2018 “Approvazione Avviso Pubblico 
per la presentazione dell’offerta formativa relativa a Percorsi di Istruzione e Formazione 
Professionale con sperimentazione del Sistema Duale di cui alle Leggi regionali n. 30/2013 e 
n. 20/2017” e quanto in essa richiamato; 
Vista la DD 7686 del 29/7/2018 “DD n. 5778 del 06/06/2018: Approvazione Avviso Pubblico 



COD. PRATICA: 2018-002-10621 

 

per la presentazione dell’offerta formativa relativa a Percorsi di Istruzione e Formazione 
Professionale con sperimentazione del Sistema Duale di cui alle Leggi regionali n. 30/2013 e 
n. 20/2017. Approvazione Elenco ex Art. 6.1”; 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 6 dell’Avviso, l’approvazione di un progetto ed il suo 
conseguente inserimento nell’Elenco non ne determina automaticamente il finanziamento, 
che avverrà al termine della fase di iscrizione degli allievi e di composizione delle classi 
relative ai diversi percorsi formativi attivabili, con le procedure, nei termini previsti dall’Avviso 
stesso e sulla base degli effettivi inserimenti all’interno dei percorsi formativi; 
Vista la Determinazione Direttoriale n. 8832 del 30/8/2018, che stabilisce di derogare all’art. 
2 dell’Avviso Pubblico di cui all’oggetto, prevedendo che il requisito dei 16 anni non compiuti 
sia posseduto dai giovani alla data di sottoscrizione della richiesta di iscrizione presso le 
Agenzie Formative inserite nell’Elenco Regionale, a partire dalla data di ricevimento della 
notifica dell’inserimento nell’Elenco stesso (30/07/2018); 
Dato atto che con il medesimo atto è stato fissato quale termine per la presentazione delle 
domande di finanziamento da parte delle Agenzie Formative inserite nell’Elenco Regionale il 
12/09/2018; 
Visto che alla scadenza del termine, fissato con Determinazione Direttoriale n. 8832 del 
30/08/2018, sono pervenute le domande di finanziamento, corredate della documentazione 
di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 7947 del 27/7/2018 “DD n. 5778 del 6/06/2018: 
Approvazione Avviso Pubblico per la presentazione dell’offerta formativa relativa a Percorsi 
di Istruzione e Formazione Professionale con sperimentazione del Sistema Duale di cui alle 
Leggi regionali n. 30/2013 e n. 20/2017: approvazione Modulistica”, per un totale di 11  
percorsi formativi, presentati dai Soggetti inseriti nell’Elenco, come riportato nell’Allegato A 
della presente Determinazione; 
Visto il Verbale del 19 settembre 2018 relativo all’istruttoria effettuata dalla struttura 
competente della  Direzione Regionale Attivita' Produttive, Lavoro, Formazione e Istruzione 
relativamente alle Domande di finanziamento pervenute; 
Visto l’art. 6.1 dell’Avviso di cui all’oggetto che prevede che “I percorsi approvati potranno 
essere attivati qualora si raggiunga il numero di 10 iscritti. L’Amministrazione Regionale si 
riserva di valutare l’autorizzazione all’avvio delle attività didattiche con un numero inferiore di 
allievi, anche mediante l’eventuale accorpamento di due o più profili diversi che condividano 
l’erogazione delle competenze di base”; 
Vista la Nota Prot. n. 0002640 del 12/09/2018 dell’ATS ASP G.O. Bufalini/Università dei 
Sapori/Consorzio Futuro relativa al Progetto n. 6/0139990 di richiesta di accorpamento di più 
profili diversi, come richiesto dalle famiglie degli allievi iscritti; 
Viste le richieste di finanziamento n. 2/0139492 ASSOCIAZIONE CNOS FAP REGIONE 
UMBRIA - Sede Perugia e n. 3/0139503 ASSOCIAZIONE CNOS FAP REGIONE UMBRIA - 
Sede Marsciano per l’attivazione di due percorsi con un numero di allievi rispettivamente pari 
a 8 e 7; 
Dato atto che i percorsi formativi di cui all’Allegato B), parte integrante e sostanziale del 
presente atto, non vengono attivati e finanziati per mancanza di iscritti; 
Visto che ai sensi del punto 5 delle Modalità attuative dei percorsi di IeFP ai sensi della LR 
n. 30/2013, approvate con DGR n. 415/2014, è possibile procedere all’inserimento tardivo di 
allievi che abbiano fatto domanda successivamente all’acquisizione delle iscrizioni, entro la 
conclusione del primo quadrimestre e che del numero dei suddetti inserimenti tardivi la 
Regione può tenere conto per un’eventuale integrazione del finanziamento assegnato a 
ciascun percorso; 
Visto l’art 5.3 dell’Avviso pubblico che prevede quali fonti di finanziamento le risorse 
assegnate alla Regione Umbria con il Decreto del Direttore del Ministero del Lavoro e delle 
Politiche Sociali n. 413 dell’11/12/2017, relativo al finanziamento dei percorsi di Istruzione e 
Formazione Professionale nel sistema duale, per un ammontare pari ad € 123.837,00 e con 
il Decreto del Direttore del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 6 del 23/04/2018, 
relativo al finanziamento dei percorsi finalizzati all’assolvimento del diritto dovere 
nell’Istruzione e Formazione Professionale, per un ammontare pari ad € 1.668.976,00 e che 
“La Regione si riserva comunque la facoltà di integrare la dotazione finanziaria dell'Avviso, a 



COD. PRATICA: 2018-002-10621 

 

fronte della necessità di attivare un maggior numero di percorsi, a causa dell'elevata 
domanda di partecipazione da parte dei destinatari degli interventi, qualora si rendessero 
disponibili ulteriori risorse comunitarie, nazionali o regionali anche provenienti da economie 
di spesa su altri Decreti Direttoriali del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali di 
assegnazione delle risorse riferiti a diverse annualità”; 
Dato atto che, visto l’ammontare delle risorse necessarie al finanziamento delle prime, 
seconde e terze annualità è pari ad € 1.951.300,00 a fronte della disponibilità dei Decreti 
sopracitati pari a € 1.792.813,00, si rende necessario integrare le risorse finanziarie; 
Dato atto che con il Decreto Ministeriale n. 10 del 31/07/2018 relativo al riparto delle risorse 
per il finanziamento dei percorsi di istruzione e formazione professionale nel sistema duale 
sono state assegnati alla Regione Umbria € 828.384,00 e che risultato, inoltre, disponibili € 
92.962,00 non ancora impegnati a valere sulle risorse assegnate con il Decreto Direttoriale 
n. 39/18721 del 15/12/2016 ed € 111.897,00 a valere sulle risorse assegnate con il Decreto 
Direttoriale n. 413 dell’11/12/2017;  
Dato atto che, ai fini dell’erogazione delle risorse da parte del Ministero del Lavoro e delle 
Politiche Sociali, l’impegno complessivo assunto con il presente atto pari è ad € 
1.951.300,00  va imputato come segue: 

• per € 92.692,00 a valere sul Decreto Direttoriale n. 39/18721 del 15/12/2016,  

• per € 111.897,00 a valere sulle risorse assegnate con il Decreto Direttoriale n. 413 
dell’11/12/2017,  

• per € 1.668.976,00 a valere sulle risorse assegnate con il Decreto Direttoriale n. 6 del 
23/04/2018   

• per € 77.735,00  a valere sulle risorse assegnate con il Decreto Direttoriale n. 10 del 
31/07/2018; 

Ritenuto, pertanto, di procedere di procedere all’approvazione del finanziamento del 1°, 2° e 
3° anno dei Percorsi di Istruzione e Formazione Professionale con sperimentazione del 
Sistema Duale di cui all’Allegato A della presente Determinazione ed al relativo impegno di 
spesa, per un importo complessivo pari ad € 1.951.300,00; 
Ritenuto di rinviare a successiva Determinazione le modalità ed i costi relativi al tutoraggio 
delle ore di Alternanza Scuola Lavoro e di Apprendistato per la qualifica professionale 
previste dall’Avviso Pubblico in oggetto per il 2° e 3° anno;  
Visto il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed 
integrazioni; 
Vista la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13; 
Vista la  l.r. 28/12/2017, n. 19 “Bilancio di previsione della Regione Umbria 2018-2020”; 
Vista la l.r. 2/08/2018, n. 6 “Assestamento del bilancio di previsione 2018-2020 e 
provvedimenti collegati in materia di entrata e di spesa – Modificazioni ed integrazioni di 
leggi regionali”; 
Vista la d.g.r.  2/08/2018, n. 909: “Approvazione del Documento Tecnico di 
accompagnamento al Bilancio di previsione 2018-2020 assestato di cui all’articolo 39, 
comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii..”; 
Vista la d.g.r.  02/08/2018, n. 910: “Bilancio finanziario gestionale di previsione 2018-2020 
assestato di cui all’art. 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.  .”; 
Vista la d.g.r.  21 dicembre 2015 n. 1541 avente ad oggetto “D.lgs. 118/2011- Adeguamento 
del sistema di rilevazioni della contabilità economico- patrimoniale ed analitica”; 
Vista la d.g.r. 7 dicembre 2005, n. 2109  che ha attivato  la contabilità analitica ex art. 94 e 
97 della l.r. n. 13/2000; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 

Il Direttore  
     D E T E R M I N A 

 
1. di approvare il finanziamento del 1°, 2° e 3° anno dei Percorsi di Istruzione e Formazione 

Professionale con sperimentazione del Sistema Duale di cui all’Allegato A della presente 



COD. PRATICA: 2018-002-10621 

 

Determinazione, per un ammontare pari a € 1.951.300,00 come riportato nell’Allegato A, 
parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di autorizzare l’avvio del Progetto n. 6/0139990 presentato dall’ATS ASP G.O. 
Bufalini/Università dei Sapori/Consorzio Futuro  con l’ accorpamento di più profili diversi; 

3. di autorizzare l’avvio dei Progetti  n. 2/0139492 di ASSOCIAZIONE CNOS FAP 
REGIONE UMBRIA - Sede Perugia e n. 3/0139503 di ASSOCIAZIONE CNOS FAP 
REGIONE UMBRIA - Sede Marsciano per un numero di allievi rispettivamente pari a 8 e 
7; 

4. di dare atto che i percorsi formativi di cui all’Allegato B), parte integrante e sostanziale del 
presente atto, non vengono attivati e finanziati per mancanza di iscritti; 

5. di finanziare i percorsi di cui al punto 1) con le risorse di cui ai Decreti Direttoriali del 
Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 39/18721 del 15/12/2016, n. 413 
dell’11/12/2017, n. 6 del 23/4/2018 e n. 10 del 31/7/2018; 

6. di dare atto che i Decreti di cui al punto 3 prevedono che le somme assegnate saranno 
erogate previa trasmissione da parte delle Regioni del modello di dichiarazione di IGV, 
parte integrante e sostanziale dei Decreti stessi, compilato in ogni sua parte e sottoscritto 
dal responsabile del servizio competente, allegando copia dell’atto di assunzione di 
impegno giuridicamente vincolante riferito alla risorse da trasferire, citato nella 
dichiarazione;  

7. di approvare il seguente cronoprogramma di entrata riferito all’esigibilità temporale 
ripartito per l’esercizio finanziario per l’obbligazione attiva maturata; 

esercizio di esigibilità Importo esigibile 
2018 939.510,00 

2019 544.310,00 

2020 467.480,00 

TOTALE 1.951.300,00 

8. di accertare, ai sensi dell’art. 53 del decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue 
successive modifiche ed integrazioni la somma complessiva di Euro € 1.951.300,00 con 
la seguente specificazione: 

• per € 92.692,00 a valere sul Decreto Direttoriale n. 39/18721 del 15/12/2016,  

• per € 111.897,00 a valere sulle risorse assegnate con il Decreto Direttoriale n. 413 
dell’11/12/2017,  

• per € 1.668.976,00 a valere sulle risorse assegnate con il Decreto Direttoriale n. 6 del 
23/04/2018   

• per € 77.735,00  a valere sulle risorse assegnate con il Decreto Direttoriale n. 10 del 
31/07/2018; 

9. di procedere all’imputazione contabile della somma complessiva di € 1.951.300,00 in 
base alla seguente tabella: 

Soggetto debitore 
Esercizio 

registrazione 
Esercizio 

imputazione 
Capitolo 
entrata 

Importo 
imputato 

Ministero del Lavoro e delle 
Politiche Sociali 

2018 2018 02947 939.510,00 

Ministero del Lavoro e delle 
Politiche Sociali 

2018 2019 02947 544.310,00 

Ministero del Lavoro e delle 
Politiche Sociali 

2018 2020 02947 467.480,00 

   TOTALE 1.951.300,00 

10. di precisare, ai fini dell’attribuzione del codice della transazione elementare, che il conto 
del piano dei conti finanziario al V livello al quale attribuire l’accertamento è il seguente: E 
2.01.01.01.001; 

11. di approvare ai sensi del paragrafo 5.2 lettera C del principio contabile applicato 
concernente la contabilità finanziaria (allegato 4/2 del Decreto 118/2011 e s.m.i.) i 
seguenti cronoprogrammi di spesa riferito all’esigibilità temporale, ripartita per esercizio 
finanziario, dell’obbligazione passiva: 



COD. PRATICA: 2018-002-10621 

 

cap. B2962_S  

esercizio di esigibilità Importo esigibile 

2018 939.510,00 

2019 544.310,00 

2020 467.480,00 

TOTALE 1.951.300,00 

 
 
12. di precisare che la copertura finanziaria della spesa relativa all’obbligazione giuridica 

passiva è data da risorse accertate con il presente atto e imputate contabilmente 
secondo quanto stabilito in precedenza; 

13. di impegnare e procedere alla relativa registrazione, ai sensi dell’articolo 56 del decreto 
legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed integrazioni, la 
somma complessiva di Euro 1.951.300,00 a favore dei Soggetti Proponenti di cui 
all’Allegato A; 

14. di procedere all’imputazione contabile della somma complessiva di euro 1.951.300,00 
riferita all’obbligazione passiva in base alla seguente tabella: 

Soggetto 
creditore 

Esercizio 
registrazione 

Esercizio 
imputazione 

Capitolo 
spesa 

Importo 
imputato 

Centro di 
costo 

Codice 
Accertamento 

Capitolo 
entrata 

2018 2018 B2962_s 939.510,00 M150203 
Assunto con 
il presente 

atto 
2947_E 

2018 2019 B2962_s 544.310,00 M150203 
Assunto con 
il presente 

atto 
2947_E 

2018 2020 B2962_s 467.480,00 M150203 
Assunto con 
il presente 

atto 
2947_E 

 
Soggetti 

Proponenti 
di cui 

all’Allegato 
A 
 
 
 
 
 

Totale 1.951.300,00    

15. di precisare, ai fini dell’attribuzione del codice della transazione elementare, che il 
conto del piano dei conti finanziario al V livello al quale attribuire l’impegno è il seguente: 
U 1.04.03.99.999; 

16. di dare atto che gli adempimenti di quanto stabilito dall’art. 26, comma 1, del citato 
DLgs 33/2013 sono stati soddisfatti dalla Regione dell’Umbria, con la pubblicazione sul 
sito istituzionale della DD n. 5778 del 06/06/2018; 

17. di dare atto altresì, che per gli adempimenti previsti dall’art 26, comma 2 del Decreto 
Legislativo n. 33/2013 si procede alla pubblicazione del presente atto sul sito internet 
della Regione Umbria; 

18. di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Umbria; 
19. di dichiarare che l’atto acquista efficacia con la pubblicazione nel sito istituzionale ai 

sensi dell’art 6 comma 2 del Decreto Legislativo n. 33/2013. 
 
 
Perugia lì 25/09/2018 L’Istruttore 

Lorella La Rocca 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 25/09/2018 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Lorella La Rocca 

 
Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 



COD. PRATICA: 2018-002-10621 

 

 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
 
Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta, si appone il visto in ordine alla 
regolarità contabile della proposta di atto in quanto la spesa trova copertura finanziaria al 
Capitolo del Bilancio di previsione, per gli esercizi finanziari 2018-2020, che presenta la 
seguente situazione: 
 

6. Cronoprogramma 
 

Beneficiario 
Esercizio 
registr.ne 

Esercizio 
imput.ne 

Cap.  

spesa 

Codice crono 

programma 

Importo 

 imputato 

Codice 

 impegno 
FPV 

Codice 
Accertamento 

Cap. 

 entrata 

ASSOCIAZIONE 
CNOSFAP 

REGIONE UMBRIA 
2018 2018 B2962_S 0041804867 64.350,00 0011813763   0051800736 02947_E 

ASSOCIAZIONE 
CNOSFAP 

REGIONE UMBRIA 
2018 2019 B2962_S 0041804867 38.350,00     0051800736 02947_E 

ASSOCIAZIONE 
CNOSFAP 

REGIONE UMBRIA 
2018 2020 B2962_S 0041804867 32.175,00     0051800736 02947_E 

          

ASSOCIAZIONE 
CNOSFAP 

REGIONE UMBRIA 
2018 2018 B2962_S 0041804869 122.265,00 0011813765   0051800736 02947_E 

ASSOCIAZIONE 
CNOSFAP 

REGIONE UMBRIA 
2018 2019 B2962_S 0041804869 72.865,00     0051800736 02947_E 

ASSOCIAZIONE 
CNOSFAP 

REGIONE UMBRIA 
2018 2020 B2962_S 0041804869 61.132,50     0051800736 02947_E 

          

ASSOCIAZIONE 
CNOSFAP 

REGIONE UMBRIA 
2018 2018 B2962_S 0041804870 45.045,00 0011813766   0051800736 02947_E 

ASSOCIAZIONE 
CNOSFAP 

REGIONE UMBRIA 
2018 2019 B2962_S 0041804870 26.845,00     0051800736 02947_E 

ASSOCIAZIONE 
CNOSFAP 

REGIONE UMBRIA 
2018 2020 B2962_S 0041804870 22.522,50     0051800736 02947_E 

          

ATI.IN.ART 
CONFARTIGIANTE

RNI FORM.E 
2018 2018 B2962_S 0041804871 257.400,00 0011813767   0051800736 02947_E 

ATI.IN.ART 
CONFARTIGIANTE

RNI FORM.E 
2018 2019 B2962_S 0041804871 153.400,00     0051800736 02947_E 

ATI.IN.ART 
CONFARTIGIANTE

RNI FORM.E 
2018 2020 B2962_S 0041804871 128.700,00     0051800736 02947_E 

          

ASP BUFALINI 
QUALE CAPOFILA 

ATI 
2018 2018 B2962_S 0041804872 115.830,00 0011813768   0051800736 02947_E 

ASP BUFALINI 
QUALE CAPOFILA 

ATI 
2018 2019 B2962_S 0041804872 69.030,00     0051800736 02947_E 

ASP BUFALINI 
QUALE CAPOFILA 

ATI 
2018 2020 B2962_S 0041804872 57.330,00     0051800736 02947_E 

          

FUTURO 
CONSORZIO 

FORMAZIONE 
2018 2018 B2962_S 0041804873 180.180,00 0011813769   0051800736 02947_E 



COD. PRATICA: 2018-002-10621 

 

FUTURO 
CONSORZIO 

FORMAZIONE 
2018 2019 B2962_S 0041804873 107.380,00     0051800736 02947_E 

FUTURO 
CONSORZIO 

FORMAZIONE 
2018 2020 B2962_S 0041804873 89.180,00     0051800736 02947_E 

          

UNIVERSITA' DEI 
SAPORI SOC. 

CONS. A 
2018 2018 B2962_S 0041804874 154.440,00 0011813770   0051800736 02947_E 

UNIVERSITA' DEI 
SAPORI SOC. 

CONS. A 
2018 2019 B2962_S 0041804874 76.440,00     0051800736 02947_E 

UNIVERSITA' DEI 
SAPORI SOC. 

CONS. A 
2018 2020 B2962_S 0041804874 76.440,00     0051800736 02947_E 

 
TOTALE 1.951.300,00 

di cui 2018 939.510,00 

di cui 2019 544.310,00 

di cui 2020 e successivi 467.480,00 

 

 
B2) Castelletto nel caso di impegno non finanziato da FPV 

Esercizio 
Capitolo 

spesa 
Codice 

impegno 

A)  
Stanziamento 

attuale 

B) 
 Importo FPV 

C)  
Importo Impegni 

precedenti 

D)=A)-B)-C) 
Disponibilità di 

competenza 

E)  
Importo impegno 

imputato 
all’esercizio 

F)= D) E) 
Disponibilità 

residua 

2019 B2962_S 0041804867 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 38.350,00 661.650,00 

2020 B2962_S 0041804867 928.384,00 0,00 0,00 928.384,00 32.175,00 896.209,00 

2018 B2962_S 0011813763 3.000.321,60 0,00 1.882.416,50 1.117.905,10 64.350,00 1.053.555,10 

2019 B2962_S 0041804869 700.000,00 0,00 38.350,00 661.650,00 72.865,00 588.785,00 

2020 B2962_S 0041804869 928.384,00 0,00 32.175,00 896.209,00 61.132,50 835.076,50 

2018 B2962_S 0011813765 3.000.321,60 0,00 1.946.766,50 1.053.555,10 122.265,00 931.290,10 

2019 B2962_S 0041804870 700.000,00 0,00 111.215,00 588.785,00 26.845,00 561.940,00 

2020 B2962_S 0041804870 928.384,00 0,00 93.307,50 835.076,50 22.522,50 812.554,00 

2018 B2962_S 0011813766 3.000.321,60 0,00 2.069.031,50 931.290,10 45.045,00 886.245,10 

2019 B2962_S 0041804871 700.000,00 0,00 138.060,00 561.940,00 153.400,00 408.540,00 

2020 B2962_S 0041804871 928.384,00 0,00 115.830,00 812.554,00 128.700,00 683.854,00 

2018 B2962_S 0011813767 3.000.321,60 0,00 2.114.076,50 886.245,10 257.400,00 628.845,10 

2019 B2962_S 0041804872 700.000,00 0,00 291.460,00 408.540,00 69.030,00 339.510,00 



COD. PRATICA: 2018-002-10621 

 

2020 B2962_S 0041804872 928.384,00 0,00 244.530,00 683.854,00 57.330,00 626.524,00 

2018 B2962_S 0011813768 3.000.321,60 0,00 2.371.476,50 628.845,10 115.830,00 513.015,10 

2019 B2962_S 0041804873 700.000,00 0,00 360.490,00 339.510,00 107.380,00 232.130,00 

2020 B2962_S 0041804873 928.384,00 0,00 301.860,00 626.524,00 89.180,00 537.344,00 

2018 B2962_S 0011813769 3.000.321,60 0,00 2.487.306,50 513.015,10 180.180,00 332.835,10 

2019 B2962_S 0041804874 700.000,00 0,00 467.870,00 232.130,00 76.440,00 155.690,00 

2020 B2962_S 0041804874 928.384,00 0,00 391.040,00 537.344,00 76.440,00 460.904,00 

2018 B2962_S 0011813770 3.000.321,60 0,00 2.667.486,50 332.835,10 154.440,00 178.395,10 

 
L’istruttore di ragioneria: PANNACCI ROBERTA  
 
 
 
 
 
 

Perugia lì 28/09/2018 Il Dirigente del Servizio Ragioneria 
 

Dr. Amato Carloni 
 

 Visto apposto con firma elettronica avanzata ai sensi dell’art. 23-ter del Codice 
dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
 
Perugia lì 01/10/2018 Il Direttore  

Luigi Rossetti 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


